
www.medeniyyet.az

№68 (2037)
15 sentyabr 20236 yaddaş

Bir uzaq dağ kən di ni tə səv vür edin. Kənd mək tə bin də bü tün fənn 
müəl lim lə ri var, bir cə mu si qi müəl li mi yox dur. Mək təb di rek to
ru Va leh müəl lim çox ça lı şır, nə ha yət, məq sə di nə ça tır. Ba kı dan 
mək tə bə ca van mu si qi müəl li mi gön də rir lər. Bü tün müəl lim lər 
sö zü bir ye rə qo yub ipəsa pa yat ma yan, mək tə bin ən də cəl sin fi 
olan V sin fin rəh bər li yi nin tə zə müəl li mə ve ril mə si ni is tə yir lər... 

Yəqinki,mövzusizətanışgəl
di.Bəli,söhbət“Musiqimüəllimi”
filmindəngedir.OvaxtkıMərkəzi
Televiziyanın sifarişi ilə C.Cab
barlı adına “Azərbaycanfilm”
kinostudiyasında lentə alınmış
“Musiqimüəllimi”filmininekrana
çıxmasındanqırxilkeçir.
Filmin ideyasının üst qatında

şagirdlərin həyatına rəng qatan
birmüəlliminhünərigörünsədə,
əsər çox humanist ideyanı ek
randan tamaşaçıya ötürür: hər
insanın,həttabalacauşağında
xislətiniifadəedə,onubitkinob
razkimitanıdabiləcəközmusi
qisivar.Vəbirinsanındaxilidün
yasındakı harmoniyadan xəbər
verən həminmusiqini nə qədər
çox adam eşidərsə, dünyamız
biroqədərgözəlləşər.
“Musiqi müəllimi” filmi 15 okt

yabr1983cüildəilkdəfənümayiş
olundu. Filmin ssenari müəllifəri
RadiKuşneroviç,Tofiqİsmayılov,
quruluşçu rejissoru Tofiq İsmayı
lov, quruluşçu operatoru Ələsgər
Ələkbərov,quruluşçurəssamıEl
bəy Rzaquliyev, bəstəkarı Tofiq
Quliyev,mahnılarınmətnmüəllifi
Onegin Hacıqasımov idi. Filmdə
Səyavuş Aslan, Sofa Bəsirzə
də, Amaliya Pənahova, Həsən
Məmmədov, Əzizağa Qasımov,
Ağasadıq Gəraybəyli, Sadıq Hü
seynov,İlhamNamiqKamal,Hə
midəÖmərovavədigərtanınmış
aktyorlar çəkilmişdilər. Musiqi
müəllimi roluna isə bütün İttifaq
dapopulyarolanmüğənniSərxan
Sərxandəvətedilmişdi.Olsunki,
filmin yaradıcı və inzibati heyəti
ünlüifaçınınadınıntitrlərdəyazıl
masının filmə böyük uğur gətirə
cəyinidüşünürmüşlər.Hərçəndo
illərdəpostsovetməkanındafilm
lərinkommersiyauğurudördüncü
beşincidərəcəliməsələsayılırdı.
Hərnədənsə,çoxsadə,rahat

lıqla baxılan “Musiqi müəllimi”
sevildi.Qırxyaşınıqeydedəcək
film Azərbaycan tamaşaçısının
sevimlifilmlərisiyahısındadır.
Bizbaşrolunifaçısı,tanınmış

müğənnibəstəkar,ifaçı,Xalqar
tistiSər xan Sər xaniləqırxilön
cəyədönürük.

– Bəl kə əv vəl cə fil min ya
ran ma ta rix çə si nə nə zər sa
laq. Nə zə rə al saq ki, “Mu si qi 
müəl li mi” fil mi nin çə ki li şi si zin 
po pul yar lı ğı nı zın pik döv rü nə 
tə sa düf edir, dü şü nə bi lə rik ki, 
bu fil min sse na ri si məhz si zin 
üçün ya zı lıb…

– Yox. “Musiqi müəllimi” filmi
Mərkəzi Televiziyanın sifarişi ilə
çəkilmişdi.Əslində,ssenariMosk
vada təsdiqlənib, sonraAzərbay
cana göndərilmişdi ki, burada
çəkilsin. Ssenari müəllifi də heç
kəsin tanımadığı bir nəfər idi.
Ssenarini rejissor Tofiq İsmayılo
vaverəndəo,başrolaməniçək
mək istədiyinibildirmişdi. Amma
biztanışdeyildik,məndəoillərdə
Moskvadayaşayırdım.Moskvada
ssenarinimənəverəndəoxudum,
xoşumagəlmədi.Çoxbəsitidi,adı
da rus dilində “Truba zovet” idi.
Heçbelədəfilmadıolar?

– Azər bay can di lin də “Tru ba 
səs lə yir”. So vet ləş mə nin ilk il
lə rin də ki tən qidtəb liğ teatr ta
ma şa la rı nın adı na ox şa yır… 
–Elədir.Düzü,filməçəkilməyə

həvəsimdəyox idi.Heçcür tə
səvvüredəbilmirdimki,kinoka
merasınınqarşısındaözümüne
cəaparmalıyam.Mənimkisəhnə
idi:tamaşaçılarınqarşısınaçıxıb
gitaraçalım,mahnıoxuyum…

– Am ma hər ne cə ol du sa, si zi 
ra zı sa la bil di lər…
– Konsertlərlə bağlı dostum,

nəğməkar şair Onegin Hacıqası
mov ilə Bakıda olanda Tofiq Qu
liyev bizi çay içməyə dəvət etdi.
Demə, filmin musiqisini isə Tofiq
Quliyevyazmalıydı.Rejissoradaşı
bəstəkardan məni tapıb razı sal
mağı xahiş etmişdi. Tofiq Quliye
vin dəvətini yerə sala bilməzdim.
Yaradıcılıqdan, musiqidən gedən
söhbətimiz keçdi ssenariyə. Mən
də iradlarımı bildirdim. Dedim ki,
adındanxoşumgəlmir,ssenaridə
zəifdir. Tofiq Quliyevin israrından
sonra, şərt qoydum: filmin adını
dəyişsələr, Onegin ssenariyə əl
gəzdirsə,çəkilərəm.TofiqQuliyev
çoxdemokratikinsanidi.Mənəde
diki,səndəmahnıyazırsan.Xo
şunagələnmahnımətnləriniseç,
musiqisini bəstələ. Onegin Hacı
qasımovun yazdığı bütün mahnı
mətnlərigözəldir.İkimətnin–sinif
dəoxuduğumvəsevgilimŞəfiqə
yəhəsretdiyimmahnınınmusiqi
sinimənyazdım.Sonradan“Çinar
yarpağı”mahnısıçoxməşhurlaşdı.
Əslində,omahnınınikimüəllifivar:
TofiqQuliyevvəmən.Mənqırxildir
ki,“Çinaryarpağı”mahnısınıkon
sertlərimdəoxuyuram.

– Sər xan müəl lim, təx mi nən iyir
mi il olar ki, mu si qi alə min də klip 
an la yı şı var. Bu, mü ğən ni lər də 
ka me ra qar şı sın da dav ran maq, 

ki no di li ilə de sək, ka me ra ya iş
lə mək vər di şi ya ra dır. Çox vaxt 
mü ğən ni öz kli pin də ob ra za da 
gi rir, mah nı oxu maq la ki fa yət
lən mir. Am ma qırx il əv vəl…
–Bizheçbilmirdikki,klipnədir,

onecəolur?!Tofiqİsmayılovçox
gözəl sənətkar idi, savadlı, işini
hərtərəfibilənrejissoridi.Mənim
rolumunalınmasıüçünçoxəziy
yətçəkmişdi.Hərepizoduməşq
edirdik, mənə izah edirdi. Hətta

bir neçə dəfə çəkilişi yarımçıq
saxlayıb deyirdi ki, sən burada
müəllimsən, müğənni deyilsən.
Çoxgözəlyaradıcıheyətivaridi
“Musiqimüəllimi” filminin.Qırx il
keçibhəminvaxtdan.Filmdəne
cəoynamışam,obrazyaradabil
mişəm,yayox–bunutamaşaçı
deyəbilər.

***
SərxanSərxanlasöhbətimizza

manımüsahibimtəklifetdiki,“Mu
siqimüəllimi”filmindəuşaqrolları
nıifaetmişşəxslərlədəgörüşüm.
Dedimki,onlardanbirini–Teymur
rolunda çəkilmiş oğlanı tapmı
şam.Sərxanmüəllimheçfikirləş
mədən “Teymur hansıdır? O pis
oğlan?”deyəmaraqlandı.“Musiqi
müəllimi”ndəkipisuşaqkimiyad
daşlarda, amma tanıdığım yaxşı
oğlanlardan biri – hazırda “Azər
baycanfilm”dəicraçıprodüserola
raqçalışanÜl vi Qa sı mov qırx il
öncəkixatirələrinibizimləbölüşür:

– Rejissor Tofiq İsmayılovla
tanışlığım ağlım kəsməyəndən
başlayıb.1969cuildəTofiqmüəl
limdiplom işi olan “İntizar” filmi
ni çəkəndə məni, üçaylıq körpə
ikən baş qəhrəmanın –Şahmar
Ələkbərovun oğlu roluna çəkib.
197677ci illərdə isəonun lentə
aldığı “Vulkanadoğru”üçseriyalı
bədii televiziya filmindəyenədə
başqəhrəman–RasimBalaye
vinoğlurolundaçəkdi.

– De mə li, “Mu si qi müəl li mi” 
fil min də çə kil mə yi niz tə sa dü fi 
de yil di… 
– Həm siz deyəndir, həm də

yox.Tofiqmüəllimmənədemişdi
ki, sınaq çəkilişləri vaxtımənim
tapşırığımı yerinə yetir ki, səni
böyükrolaçəkəbilim.Ozaman
həqiqətənçoxciddikastinqkeçi
rildi. Foto, kino sınaqlarda xeyli
uşaqiştiraketmişdi.
Nəhayət,günlərinbirgünüfilmə

təsdiq olunan uşaqları çağırdılar
vəTofiqmüəllimrolbölgüsüapar
dı.BölgüdənəvvəlTofiqmüəllim
bütünuşaqlarlasöhbətetdi,kimin
necəoxumağı,ictimaiişlərdəça
lışmağı,gələcəkdəkimolmaqis
tədiyinisoruşdu.Mənənövbəça
tandadedimki,məktəbdəpioner
təşkilatının fəalı, dəstə şurasının
sədriyəm. Bunu eşidəndə Tofiq
müəllimdediki,bax,mənəeləsə
ninkimiuşaq lazımdır.Sənixuli
qanrolunaçəkəcəyəm.

– Xu li qan de miş kən, film də ki 
ba şa bə la V sin fin uşaq la rı çə
ki liş za ma nı də cəl lik et mir di lər 
ki? 
– Dəcəllik deyəndə ki  (gü

lür), sinif otağının çəkilişləri
“Azərbaycanfilm”in pavilyonun
da aparılırdı. Dekorasiyalardan
sinif otağı qurulmuşdu.O illərin
uşaqlarının ən sevimli oyunu
dagizlənqaç,yadaqaçdıtutdu
idi. Bir dəfə qısa fasilə zamanı
başladıq qaçdıtutdu oynama
ğa.Necəoldusa,uşaqlardanbiri
qaçandaayağıdekorasiyanındi
rəyinəilişdivə…sinfinbirdivarı
uçdu!...Çəkilişəböyükfasiləve
rildi.OzamanTofiqmüəllimya
manhirslənmişdi.

– De mə li, çə ki liş də da rıx mır
dı nız…
–Ozamanənxoşumuzagə

lən cəhət kinostudiyanın verdiyi
məktubəsasındadərsdənazad
edilmək idi.Ammabugün“Mu
siqimüəllimi”filmininçəkilişlərini
xatırlayandaanlayıramki,çəkiliş
qrupu nə qədər əziyyətə qatla
şıb. Bilirsiniz, uşaqlarla filmdə
işləməkçoxçətindir.Uşaqpeşə
karaktyordeyil,rejissorun,ope
ratorunnəistədiyini,kadrlarınni
yəbirneçədəfətəkrarçəkildiyini
anlamırvəyorulur.Tofiqmüəllim
isəhərsəhnənibizdənistədiyini
alanaqədərbirneçədubltəkrar
edirdi.

– Fil min çə ki li şi ba şa çat dı, 
mon taj olun du və Mər kə zi Te
le vi zi ya ilə ilk də fə gös tə ril di.  
“Mu si qi müəl li mi” fil mi 14 yaş lı 
Ül vi nin hə ya tın da nə yi də yiş di?
–Birgündənecəpopulyarol

duğumusöz ilə ifadəedəbilmi
rəm.Mən164nömrəliməktəbdə
təhsil alırdım. Bizim məktəbin
yaxınlığındadabirneçəməktəb
yerləşirdi.Uşaqlardəstəiləgəlib
mənimlə tanış olurdular. Hətta
küçədəgedəndəbalacalar bax,
kinodakı dəcəl oğlan, müəllimi
incidənoğlandeyərəkmənibar
maqlagöstərirdilər.

– Bir söz lə, əsl ul duz hə ya tı 
ya şa yır dı nız… 
–Birmüddəteləoldu.Birne

çə il keçdi, ortaməktəbi bitirib
indiki Mədəniyyət və İncəsə
nət Universitetinin dram teat
rı rejissorluğu ixtisasına qəbul
olundum.Birincikursdansonra
hərbixidmətəçağırıldım. İki il
dən sonra yenidən universite
tə qayıdanda xoş bir sürpriz
lə qarşılaşdım. Mənim ixtisas
müəllimim,kursrəhbərimTofiq
İsmayılovolacaqdı. İlkgörüşü
müzdəTofiqmüəllimdedi:“Axır
ki,biztamambaşqamüstəvidə
görüşdük.İnanıramki,sənmə
nim ən yaxşı tələbələrimdən
olacaqsan.Özünyaradıcıailə
də böyümüsən, kino təcrübən
də var”. Düzü, mən kino re
jissoru olmaq istəyirdim, teatr
məni o qədər dəmaraqlandır
mırdı. Tofiq müəllim dedi ki,
təhsilinibaşavur,səniMoskva
yakinorejissorluğuüzrətəhsil
almağagöndərərik.

– Ba kı da uni ver si te ti ne çən ci 
il də bi tir di niz? 
–1993cüildə.ArtıqSSRİda

ğılmışdı, Qarabağ müharibəsi
başlamışdı.Ölkəninictimaisiya
simühitindəbaşverənlərodöv
rün gənclərinin çox arzusunun
üstündənxəttçəkdi.Mən təhsi
limi davam etdirmədim, amma
kinodandaayrılmadım.

***
…Yaxşı roman, yaxşı musiqi

əsəri, yaxşı film həmişə öz ya
radıcılarından uzunömürlü olur.
Aradan keçən qırx il “Musiqi
müəllimi”filmininyaradıcıheyəti
ninsiyahısınıxeyliseyrəldib.Elə
bufilmi ilkdəfəizləyəntamaşa
çılarındaçoxuhəyatdayoxdur.
Olsun,həyatyolununpozulmaz
qaydası belədir. Təki sənət və
gözəlsənətnümunələriyaşasın.
40 yaşın mübarək, “Musiqi

müəllimi”!

Gülcahan Mirməmməd

Ömürdən keçən “Musiqi müəllimi”

Bu gün lər də iş ti rak çı sı ol du ğu muz Azər bay can Di li və Ədə biy
ya tı Fo ru mun da ge niş mü za ki rə yə çı xa rı lan və ge niş dis kus
si ya do ğu ran mə sə lə lər dən bi ri də “Uşaq və ye ni yet mə lər 
ara sın da  mü ta liənin təb li ği. Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın 

və ziy yə ti” möv zu su idi. Mü za ki rə də ya zar və mü tə xəs sis lə rin, 
uşaq ədə biy ya tı üz rə ta nı nan im za la rın fi kir və tək lif lə ri din lə nil di.

Diskussiya daha çox “Uşaq
ədəbiyyatının ideoloji mahiyyəti
vəmüasirproblemləri”ətrafında
oldu.Əsasgileytənqiddədərs
liklərinbədii keyfiyyəti vəorada
istifadə olunan mətnlərlə bağlı
idi. Bu bir həqiqətdir ki, bu gün
ortaməktəbdərsliklərindəədəbi
mətnləristərtam,istərsədəhis
səli şəkildə keyfiyyət baxımın
danqaneedicideyil.
Belə olduqda sual yaranır:

müasir Azərbaycan ədəbiyyatı,
müəllifər uşaqlar üçün yazma
ğamaraqlıdeyillər,yoxsaonlara
sifarişolunmur?Sualıbirazda
açsaq,tələb ilətəklifarasındakı
rabitəsizliyəsəbəbnədirvəuşaq
vəyeniyetmələrüçünistərtədris
vasitələri, istərsədəəlavəədə
biyyat yazılarkən sosial sifariş
öyrənilirmi?
Əməkdar incəsənət xadimi,

dramaturqƏli Əmir lideyirki,bu
əlaqəelədəzəifdeyil:“Forumun
ədəbi aləmdə bir canlanma ya
ratması göstərir ki, müzakirəyə
çıxarılan məsələlər çox aktual
dır.Panelmüzakirələrininbirinin
uşaqədəbiyyatınınmüasirvəziy
yətinəhəsrolunmasıdagöstər
diki,busahədəhəllinigözləyən
xeyliproblemmövcuddur.Uşaq
larvəyeniyetmələrüçünsəhnə
vəkinodramaturgiyasınınvəziy
yətipoeziyavənəsrləmüqayisə
də heç ürəkaçan deyil.Uşaqlar
üçün nəzərdə tutulan pyeslər,
həminpyeslərəsasındaqoyulan
tamaşalar istənilən efekti ver
mir. Bu pyeslərin çoxunun xalq
nağıllarının məlum süjetlərinə
əsaslandığı da gözdən qaçmır.
Təəssüf ki, nağıllara əsaslanan
səhnə əsərləri çox vaxt həmin
nağıllarıdagözdənsalır.

Uşaqlar üçünorijinalməzmun
lupyeslərisəyoxdərəcəsindədir.
Bəlkəeləonagörədirki,böyüklər
üçün nəzərdə tutulmuş teatrla
rımız da azyaşlı tamaşaçılarına
“Qaraca qız”, “Məlikməmməd”,
“Danışangəlincik”, “Dovşanınad
günü”, “Qoğal”, “Buratino” kimi
məluməsərlərdənyararlanır.Mən
teatrlarıqınamıram,təəssüfki,biz
dəəsərləriiləuşaqədəbiyyatımızı
zənginləşdirə bilən yazıçılarımız
azdır,səhnəvəkinoüçünyazan
dramaturqlardahəmçinin.Səbəb
məlumdur, uşaqlar üçün yaxşı
əsəryazmaqçətindir.Birməqamı
daqeydedim:bizdəyaxşıyazma
ğı bacarmayan yazıçılar, şairlər
çox vaxt uşaqlar üçün yazmaqla
özləriniovudurvəyaheçolmasa,
busahədəuğurqazanmaqistəyir
lər,halbuki,dediyimkimi,uşaqlar
üçün yaxşı yazmaq çox çətindir,
balacalarüçünyazanyazıçıdaxü
susibeyinukladıolmalıdır.Bəzən
dəaktualmövzuarxasındagizlə
nibzəifpoetikkompozisiyalarişlə
yir,nağıllaruydururlar.
Sual yarana bilər ki, təcrübəli

dramaturq kimi mən niyə uşaq
larüçünpyesyazmıram?Cavab
verməkdəçətinliyimyoxdur,çün
ki mənim auditoriyam uşaqlar,
həttayeniyetmələrdədeyil.Əgər
yazdığım pyeslər böyük audito
riyanın rəğbətini qazana bilirsə,
niyəbalacalarüçünyazmalıyam,
birhaldaki,etirafedirəm,uşaqlar
üçünyaxşıəsəryazabilmərəm.
Deyirsiniz, bəlkə konkret sifariş,
ya əsərin mütləq tamaşaya qo
yulması üçün hansısa teatrdan
zəmanətlazımdır.Əlbəttə,sifariş
yazıçınısəfərbəredir,ammasifa
rişəsasdeyil,əsasolanyazıçının
bunubacarmasıdır”.

***
AMEAnınNizami adınaƏdə

biyyat İnstitutundaUşaqədəbiy
yatı şöbəsinin müdiri filologiya
elmləridoktoruEl na rə Aki mo va
isəhesabedirki,əsərlərinnəinki
sayvəmövzumüxtəlifiyi,heçbə
dii keyfiyyəti də ürəkaçan deyil:
“Şifahi xalq ədəbiyyatı və klas
sik uşaq mətnlərindən istifadə
ilə ümumi balansı qorumaq çə
tindir.Bizdədahaçoxfolklornü
munələri, klassik müəllifərimizin
yaratdığı ədəbi nümunələr daha
çox didaktik üsulda, yəni daha
çox nəsihət aşılayan mətnlərdir.
Həttabizdəbirneçəalimvarki,
onların fikrincə istər folklor, istər
klassik mətnlərin kiçik yaş qrup
uşaqlaraaidiyyətiyoxdurvəora
dakı məsəllər daha çox yuxarı
yaşqrupuüçündür.Birqisimisə
hesab edir ki, uşaqmətni, uşaq
ədəbiyyatına yol buradanbaşla
yır.Hesabedirəmki, istərnağıl
lar,istərsədəklassikmətnlərdən
yaradıcışəkildəistifadəetməkla
zımdır.Çünkionlarbizimyaddaş
məxəzimiz, genetik kodumuzdur
və onların əhəmiyyəti böyükdür.
Seçmə nağılları toplayıb, kitab
kimi çapetmək lazımdır.Bu za
mantərbiyəviməqamlarönəçə
kilməli,kənartəsiryaradabiləcək
məqamlarcidditəhlilolunmalıdır.
Düzdür,bunabirneçədəfəcəhd
olunub vəbəzən sosial şəbəkə
lərdəgenişmüzakirəedilib.
Avropa bu məsələni köklü

həlledibvəbugünAndersenin,
Qrimm qardaşlarının nağılları
dünyanın160dançoxdilinətər
cüməolunub.Fikirverin,bu az
say deyil.Hərçənd türk xalqları
nınnağılnümunələrisayetibarilə
dahaartıqdır.Araşdırmalaragörə
busay600ükeçib.Ammagəlin
görək, kütləvi uşaq oxucusu bu
barədənədərəcədəbilgilidir?

Bu gün uşaq ədəbiyyatına o
qədərdəciddiyanaşılmır.Sovet
dövründə ədəbiyyat, xüsusən
uşaq ədəbiyyatı dövlət siyasə
tinin tərkib hissəsi idi. O dövrü
araşdıranbirikimideyəbilərəm
ki, sahəyə kifayət qədərmüha
fizəkar yanaşılıb. Amma uşaq
ədəbiyyatı hələ o zaman da
azərbaycançılıq, millimənəvi
dəyərlərə daim geniş yer verib.
Sadəcə, 90cı illərdə ədəbiyyat
özü diqqətdən kənarda qaldı
və ciddi yanaşılmayan ədəbiy
yatfonundauşaqədəbiyyatılap
kölgədəqaldı.Bugündünyanın
əksər tanınmış yazıçılarının ya
radıcılığından,azdaolsa,uşaq
mətnləri keçib. Onlar üçünme
yar uşaq ədəbiyyatıdırsa, bizdə
uşaq ədəbiyyatında kommersi
yaeləbirdiktədədirki,illüstrativ
materiallardanmətnədəkkeyfiy
yətçoxbəsitləşib.Məncə,buna
nəzarət mexanizmi olmalıdır.
Sözsüz ki, yazıçı sosial sifarişi
də nəzərə almalı və zamanın,
dövrünnəbzinəuyğunnümunə
lərərsəyəgətirməlidir”.

***
UşaqyazıçısıSe vinc Nu ru qı

zıdaetirafedirki,Azərbaycan
da uşaq ədəbiyyatının hazırkı
vəziyyətiyaxşısəviyyədədeyil:
“Ammabu,yenilikdəsayılmaz.
Çünki bu sahə hər zaman zəif
qol olub.Spesifik xüsusiyyətlə
ri var. Digər tərəfdən, uşaqlar
üçün yazmaq hər kəsin bacar
dığıişdeyil.Odurki,həryazıçı
daonamaraqgöstərmir.Ənağ
rılısıisəodurki,buauditoriyanı
heçdəhərmüəllifözünəyaraş
dırmır.Ammaməncə,ənqaba
rıq səbəb sahənin çətinliyidir.
Üstəlik indi ədəbiyyat, xüsusən
də uşaq ədəbiyyatı rentabelli
deyil.Budayazıçıları, xüsusən
də yeni nəsli həvəsdən salır.

Qazanc yox, narahatlıqlar çox
dur. Heç bir rahat adam uşaq
ədəbiyyatınagələbilmir.Suallar
çoxdur və bəzən adam özü də
acizqalır.Ammayenədəuşaq
lara sevgi adamı işindənsoyut
mur. Belə olduqda nəşriyyatları
daqınamırsan,tələbatazolduq
dansonranəisəsözdeməkol
mur.Odurki, yazıçı yalnız kita
bınınçapınasevinəbilir.Burada
qonorardan söhbət belə gedə
bilmir.
Bu gün uşaq kitablarına tələ

batdaosəviyyədədeyil.Uşaq
lara kitabalmaq,onlardamüta
liəyəmaraqyaratmaq,cəmiyyət
olaraquşaqlara oxumaq vərdişi
aşılamaq kütləvi olaraq yada
düşmür. Üstəlik, proqram yükü
uşaqları istəristəməz yorur və
onlarəlavəədəbiyyatameyilet
mirlər və nəticədə istehlakçı ilə
istehsalçı arasındakı tələbtəklif
balansıpozulur.Budaciddimə
sələdir. Pessimist səslənəcək,
amma təəssüf ki, uşaq əsərlə
rinə tələb olmadıqca, müəllifər
dəzamanzamansahəniunuda
caq,həvəsdəndüşəcək,yazma
yacaqvərabitəqırılacaq.
Sosial tələbatınöyrəniliböyrə

nilmədiyini soruşursunuz.Sizvə
yadigərləriuşaqmüəllifərininnə
yazdığını bilmirsə, o yazılanlar
kütləvi təbliğ olunmursa, anima
siyafilmləri, teatr tamaşalarıha
zırlanmırsa, biz o sosial tələbatı
necə bilməliyik? Müəllif olaraq
sosialsifarişiyalnızməktəblilərlə
görüşlərdəöyrənəbilirik...”.

***
Məsələyə münasibət bildirən

“Təhsil” nəşriyyatının direktoru
Tu ral Axun do vuisəbaşqamə
qamnarahatedir.Deyir, cəmiy
yət arasında kitab, xüsusən də
uşaqvəyeniyetmələrüçünistər
tədris,istərsədəəlavəoxuvasi

tələri ətrafında qara kampaniya
aparılır və bu, ümumilikdə milli
kitab bazarına mənfi təsir gös
tərir: “Götürək dərs vəsaitləri,
onlarınmətnləri iləbağlınarazı
lıqları. Bu gün o vəsaitlərin hər
biriekspertqrupununnəzarətin
dən keçir, Dövlət İmtahanMər
kəzinə,oradanTəhsilİnstitutuna
gedib, xeyli müvafiq rəylərdən
sonra çapa verilir. Üstəlik, təd
rismetodununtələblərinəuyğun
mətnlər tələb olunur. Hələ bu,
məsələnin ən səthi məqamları
dır. Bütün bunlardan sonra küt
ləvi olaraq rəy formalaşdırmaq
doğru deyil. Dərs proqramında
kı ədəbiyyatdan daha çox əla
və vəsaitləri diqqət mərkəzin
də saxlamalıyıq.Təəssüf ki, bu
günbunaxüsusinəzarətyoxdur
vəhərmüəllif istədiyimövzunu,
ideyanı əsərə, yazı materialına
çeviribmətbəəyəmüraciətedib,
pulunuödəyərəkçapetdirir.Belə
olduqdanəsizdeyənsosialtələ
batnəzərəalınır,nədəuşaqvə
yeniyetmələrin təlimtərbiyəsin
dəki işləkmexanizmlər. “Təhsil”
nəşriyyatı olaraq biz görüşlər
də, sərgilərdə mütəmadi iştirak
edirik,uşaqədəbiyyatıyönümlü
təşkilatlarla əməkdaşlıq edib,
sorğularkeçiririk.Özümüzündə
uşaqlarüçünsosiallayihələrimiz
var.Çapsiyasətimizdəmüraciət
edənuşaqmüəllifərininəsərləri
nədəyerverməyəçalışırıq.Mü
raciətçoxolur.Ammabizçalışı
rıq ki, uşaqlar üçün çapolunan
hərbirvəsaitnəisəöyrətsin,on
larımənənzənginləşdirsin”.
Sorğudangəldiyimqənaətbu

dur ki, bu sahədə ümumi koor
dinasiya yoxdur. Belə olduğu
haldadauşaqmüəllifidediyimiz
məhdud qrupun say sırası da
seyrəlir...

Həmidə Nizamiqızı

Məsələ ciddi, yanaşmalar fərqlidir...

Yubilyar filmlərimiz


